
DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA

Biosaludable “Bicicleta”

Ref.: B13

Nº de Usuarios: 1

Edades: Usuarios que midan más de 1,40 m.

Altura de caída: 0,83 m.

Información técnica: Fabricado con perfiles metálicos estructurales. 
Tratamiento de zincado y termolacado. 
Paneles de Tablero Compacto de fibras de madera de 13 mm
Tornillería protegida con tapones de polipropileno

Instrucciones: Cójase de las dos manillas y coloque los pies sobre los estribos. Mueva 
las piernas en el sentido de la marcha.

Funciones: Desarrollo de la fuerza muscular en miembros inferiores, así como de la 
cintura. Fortalecimiento de la funcion cardiopulmonar.

Advertencia: No realizar movimientos bruscos. Uso restringido a adultos. Especial 
atención al subir y al abandonar el equipo. 

UNE EN 16630



11
77

41
1

1013

Espacio de ejercicio

Zona de movimiento

15
00

1500

R15
00

R1000

34
11

4013

Ref: B13PLANO 1
VISTAS GENERALES

Dibujado

Revisado

Aprobado

Descripción:
BIOSALUDABLE

"BICICLETA"

Escala: Nº Hoja

Fecha: 14/07/2023

2/3



40
0

poste metálico

solera de hormigón

loseta de caucho o
pavimento contínuo

tornillo de fijación
Ø8x80 (4 uds)

zapata de hormigón
con fibras, H-200

anclaje para zapata (1 ud.)

ESQUEMA DE CIMENTACIÓN
CON ZAPATA

ESQUEMA DE CIMENTACIÓN
EN HORMIGÓN

poste metálico

base compacta

40
0

400

400

protección placa
de anclaje

protección placa
de anclaje

Ref:PLANO 2
CIMENTACIÓN Y ANCLAJES

Dibujado

Revisado

Aprobado

Descripción: Escala: Nº Hoja

Fecha:

3/3

B13

BIOSALUDABLE
"BICICLETA"

14/07/2023


